



## "שיפור החיתום של ביטוחי סייבר יזניק את רמת הפעילות והרווחיות של חברות הביטוח בישראל"

לדברי רו"ח חנן טויזר, מנהל תחום יעוץ מערכות מידע בפאהן קנה ניהול בקרה, חברות ביטוח צריכות לגשת לביטוחי סייבר כפי שהן ניגשות לביטוחי חיים ורכב - לגבש מדרג של תשלומי פרמיות עבור ביטוחי סייבר לפי רמת הסיכון



רו"ח חנן טויזר

האיכות והרווחיות של פוליסות ביטוחי סייבר בישראל.

ולעודד ארגונים לשפר את הגנות הסייבר שלהם. טויזר הוסיף: "בדיקות שביצעה מחלקת ה-IT שלנו העלו שהקושי בחיתום נובע גם מהקושי של ארגונים וחברות בישראל לאבחן מהם בדיוק נכסי המידע שיש להגן עליהם ולהגן על הנכסים הנכונים באופן הולם. במידה וחברות הביטוח והארגונים בארץ יבצעו במקביל את המהלכים שציינתי ניתן יהיה לשפר את הכמות,

והן את רמת המוגנות של כל קטגוריה. בהתאם לכך, חברות הביטוח צריכות לגבש מדרג של תשלומי פרמיות עבור ביטוחי סייבר לפי רמת הסיכון. מדרג כזה יאפשר לארגונים מוגנים וזהירים יותר לשלם פחות עבור ביטוחים אלה, כפי שנהגים זהירים משלמים פחות על ביטוח רכב. באופן זה ניתן יהיה להשביח את תיק הביטוח, להוזיל פוליסות, לאפשר ליותר ארגונים להיות מוגנים בביטוח

שיפור תהליכי החיתום בפוליסות של ביטוח סיכוני סייבר צפוי להזניק את היקף הפעילות ואת רמת הרווחיות של חברות הביטוח בישראל. כך העריך רו"ח חנן טויזר, מנהל תחום יעוץ מערכות מידע בחברת פאהן קנה ניהול בקרה Grant Thornton Israel. טויזר ביסס את דבריו על בדיקה שערך בקרב שחקנים בולטים בענף הביטוח ובארגונים בישראל ועל ניתוח נתונים שמספקות חברות הביטוח בארץ ובעולם.

"ענף הביטוח בארץ ובעולם מצוי בתקופה מרובת אתגרים רגולטוריים, עסקיים, טכנולוגיים ואחרים ומשווע למנועי צמיחה. ביטוח סיכוני סייבר, תחום שצפוי לקצב צמיחה שנתי ממוצע של כ-28% ברחבי העולם בסיכום השנים 2016 עד 2022 על פי תחזית יכול Allied Market Research, וצריך להוות את אחד ממנועי הצמיחה המרכזיים של ענף הביטוח. הדבר נכון במיוחד בישראל, שבה לרוב המכריע של החברות אין ביטוח סייבר."

לדברי טויזר, "למרות הפוטנציאל האדיר, מעט חברות ביטוח בישראל משווקות ביטוחים לסיכוני סייבר ואלה שעושות זאת, עושות שימוש בשאלוני חיתום שאינם מאפשרים לכמת בדיוק הנדרש את פוטנציאל הסיכון של המבוטח. המפתח המרכזי להגדלת הפעילות והרווחיות של ביטוחי סייבר הוא שיפור תהליך החיתום. כדי לעשות זאת, חברות ביטוח בישראל צריכות לגשת לביטוחי סייבר כפי שהן ניגשות לביטוחי חיים ורכב. הכלי המרכזי לכך הוא יצירה של שאלוני חיתום איכותיים שמאפשרים להבין היטב הן את רמת הסיכון של קטגוריות נתונים שונות בארגונים

## אושרו שינויים בתקנון קרנות הפנסיה הוותיקות שבהסדר הנוגעים לשאירים נזקקים

בין העדכונים שאושרו: קצבאות המשולמות על ידי הביטוח הלאומי, לא ייחשבו עוד כהכנסה שעשויה לפגוע בזכאות השאיר לקצבה מקרן הפנסיה

הנזקקים, מכיוון שכיום מורה התקנון לשלול קצבה מקרן הפנסיה משאירים שיש להם הכנסה בכל סכום שהוא.

לדרישת יו"ר הוועדה, ח"כ אלי אלאלוף (כולנו), שאיר המתגורר במוסד במימון המדינה ורוב צרכיו ממומנים על ידה, יקבל בכל זאת 25% מקצבת השאירים מקרן הפנסיה לצרכיו האישיים.



רו"ח הראל שרעבי, סגן בכיר לממונה על שוק ההון

עו"ד רות פרמינגר מארגון נפגעי פעולות איבה, טענה כי נכי צה"ל ונפגעי פעולות איבה מופלים לרעה בתיקון התקנון, מכיוון שקצבאות המשולמות להם שלא על ידי הביטוח הלאומי פוגעות בזכאותם לקצבה מקרן הפנסיה, בעוד שקצבאות לאוכלוסיות אחרות, המשולמות על ידי הביטוח הלאומי, אינן פוגעות בזכאות. בעקבות דבריה הורה יו"ר הוועדה אלאלוף לנציגי משרד האוצר להגיש לו תוך שבוע אפשרויות מעודכנות לשילוב אוכלוסיות אלה, לשיקול הוועדה.

אך הוא משכיר אותו ומשתמש באותו סכום כדי לשכור בעצמו דירה אחרת, לא תיפגע זכאותו. מעבר לכך, יקוּווו כספים. בכל מקרה, גם אם יש לשאיר הכנסה בנוסף לקצבת השאירים שהוא מקבל מהקרן, יבוצעו קיזוזים רק מסכומים העולים על 3,000 שקלים בחודש.

סגן בכיר לממונה על שוק ההון, ביטוח וחיסכון, רו"ח הראל שרעבי, אמר בדיון כי השינויים מיטיבים ברובם עם אוכלוסיית השאירים

ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת אישרה השבוע שינויים נוספים בתקנון האחד של קרנות הפנסיה שבהסדר, בהן חברים כמיליון עמיתים. השינויים נוגעים לזכאותם לקצבה של שאירים (יתומי עמיתים או הורי עמיתים), אשר אינם מסוגלים להשתכר למחייתם. על פי הערכות משרד האוצר, מדובר בכאלף איש, המקבלים קצבה ממוצעת של כ-1,500 שקלים בחודש מקרנות הפנסיה שבהסדר.

בין העדכונים שאושרו: קצבאות נכות, זקנה, שאירים, נידות, שירותים מיוחדים וסיעוד, המשולמות על ידי הביטוח הלאומי, לא ייחשבו עוד כהכנסה אשר עשויה לפגוע בזכאות השאיר לקצבה מקרן הפנסיה. גם השתתפות בתשלום שכר דירה של משרד הבינוי והשיכון והכנסה מעבודה שיקומית לא יפגעו בזכאותו. אם בבעלותו של השאיר נכס למגורים,